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Motion 

1981/82:300 

Lars Werner m. fl. 

Utvärderingen av lagen om tillfälligt omhändertagande och lagen om 
omhändertagande av berusade personer m. m. 

Vpk har till flera tidigare riksmöten motionerat om avskaffande av L TO, 

lagen om tillfälligt omhändertagande. Lagen har haft funktionen av en ren 

städlag, som använts för att tillfälligt rensa upp på gator och torg, i 

tunnelbanan och på andra platser. Som social behandlingslag, som tanken 

var från början, har lagen inte alls fungerat. 

I anledning av motioner i frågan begärde riksdagen den 8 december 1977 

hos regeringen i en skrivelse att tillämpningen av L TO och LOB (lagen om 

omhändertagande av berusade personer) skulle utvärderas. Vid regerings­

sammanträde den 2 mars 1978 beslöt regeringen att tillsätta en utredning i 

frågan. 

I direktiven görs vissa avgränsningar och man pekar också på det material 

som redan fanns och som kunde vara av intresse för de aktuella utvärde­

ringsfrågoma. Mot den bakgrunden borde det enligt direktiven "finnas 

förutsättning för att arbetet bedrivs skyndsamt". 

Mot den bakgrunden finner vi det anmärkningsvärt att utredningen ännu 

inte föreligger. I förgående års kommitteberättelse angavs att utredningen 

beräknas avsluta sitt arbete under 1981. l årets kommitteberättelse sägs att 

arbetet skall vara avslutat under våren 1982. 

Vpk:s principella uppfattning är fortfarande att L TO skall upphävas. 

Lagen blir inte bättre av att den är föremål för utvärdering. Det är dock av 

intresse att utredningsmaterialet när det gäller L TO och för den delen också 

LOB snabbt kommer fram. Det borde vara en angelägenhet för hela 

riksdagen att se till att förslag från regeringen i anledning av en begärd 

utvärdering kommer på riksdagens bord åtminstone inom loppet av fem år 

från det att riksdagen hos regeringen begärde utvärderingen. Det är enligt 

vår mening angeläget att frågan inte ytterligare långhalas utan att den 

utredning, som skall komma under våren, blir föremål för en snabb 

remissbehandling, så att beslut kan tas i riksdagen under detta år. 

Mot bakgrund av det anförda föreslås 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts angående förslag från regeringen med anled­

ning av utvärdering av Lagen om tillfälligt omhändertagande 

(L TO) och Lagen om omhändertagande av berusade personer 

(LOB). 

Stockholm den 15 januari 1982 
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BERTIL MÅBRI K (vpk) 
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